El convertidor de frecuencia smd
Compacto, potente, sin compromisos: simplemente „smart“
smart micro drive
¿Trabaja usted con entradas digitales y
analógicas,velocidades predeterminadas o
un display con keypad? ¿El espacio en el
armario eléctrico y el presupuesto están
limitados? Con el convertidor de

’ ’
R F
M
Tabla de selección para el pedido correcto
’ ’
’
’
Al
An
’
’
Pr
3~ 400/480 V
kW Tipo de smd Medidas Tipo de filtro Medidas, incl. tipo de filtro Comunicaciónes
Al x An x Pr [mm] Al x An x Pr [mm]
0,37 ESMD371L4TXA 146 x 93 x 100 ESMD1124TMF 175 x 95 x 143 ö
0,75 ESMD751L4TXA 146 x 93 x 120 ESMD1124TMF 175 x 95 x 163 ö
1,10 ESMD112L4TXA 146 x 93 x 146 ESMD1124TMF 175 x 95 x 189 ö
1,50 ESMD152L4TXA 146 x 114 x 133 ESMD2224TMF 175 x 118 x 176 ö
2,20 ESMD222L4TXA 146 x 114 x 133 ESMD2224TMF 175 x 118 x 176 ö
3,00 ESMD302L4TXA 146 x 114 x 171 ESMD5524TMF 175 x 118 x 214 ö
4,00 ESMD402L4TXA 146 x 114 x 171 ESMD5524TMF 175 x 118 x 214 ö
5,50 ESMD552L4TXA 146 x 114 x 171 ESMD5524TMF 175 x 118 x 214 ö
7,50 ESMD752L4TXA 197 x 146 x 182 ESMD1134TMF 226 x 150 x 225 ö
11,00 ESMD113L4TXA 197 x 146 x 182 ESMD1134TMF 226 x 150 x 225 ö
15,00 ESMD153L4TXA 248 x 195 x 203 ESMD2234TMF 280 x 198 x 246 ö
18,50 ESMD183L4TXA 248 x 195 x 203 ESMD2234TMF 280 x 198 x 246 ö
22,00 ESMD223L4TXA 248 x 195 x 203 ESMD2234TMF 280 x 198 x 246 ö
1~ 230 V
kW Tipo de smd Tipo de filtro Medidas Comunicaciónes
Al x An x Pr [mm]
0,25 ESMD251X2SFA Filtro de red integrado 146 x 93 x 83 —
0,37 ESMD371X2SFA Filtro de red integrado 146 x 93 x 83 —
0,55 ESMD551X2SFA Filtro de red integrado 146 x 93 x 92 —
0,75 ESMD751X2SFA Filtro de red integrado 146 x 93 x 92 —
1,50 ESMD152X2SFA Filtro de red integrado 146 x 114 x 124 —
2,20 ESMD222X2SFA Filtro de red integrado 146 x 114 x 140 —
3~ 200/230 V
kW Tipo de smd Medidas Tipo de filtro Medidas, incl. tipo de filtro Comunicaciónes
Al x An x Pr [mm] Al x An x Pr [mm]
0,37 ESMD371X2TXA 146x93x83 ESMD1124TMF 175x95x126 —
0,75 ESMD751X2TXA 146x93x92 ESMD2224TMF 175x118x135 —
1,10 ESMD112X2TXA 146x93x141 ESMD5524TMF 175x118x184 —
1,50 ESMD152X2TXA 146x93x141 ESMD5524TMF 175x118x184 —
2,20 ESMD222X2TXA 146x114x140 ESMD5524TMF 175x118x184 —
3,00 ESMD302X2TXA 146x114x171 ESMD5524TMF 175x118x214 —
4,00 ESMD402X2TXA 146x114x171 ESMD1134TMF 226x150x214 —
5,50 ESMD552L2TXA 197x146x182 ESMD1134TMF 226x150x225 ö
7,50 ESMD752L2TXA 197x146x182 ESMD1134TMF 226x150x225 ö
11,00 ESMD113L2TXA 248x195x203 ESMD2234TMF 280x198x269 ö
15,00 ESMD153L2TXA 248x195x203 ESMD2234TMF 280x198x269 ö
Datos nominales para equipos trifásicos de ~ 230/240 V
Tipo Potencia Voltaje Corriente Corriente Corriente Corriente máx. Corriente máx.
de entrada de entrada de salida a de salida a de salida a  de salida a
de red 4 ... 8 kHz 10 kHz 4 ... 8 kHz en 60 s 10 kHz en 60 s